
ABl./S S89
07/05/2020
211379-2020-DE

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 1 / 5

07/05/2020 S89
https://ted.europa.eu/
TED

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 5

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:211379-2020:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Dresden: Bauarbeiten an Gebäuden für öffentliche Einrichtungen
2020/S 089-211379

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Bauauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement, Zentrale, SSC VVM,
Außenstelle Dresden 1, Zentrale Vergabestelle
Postanschrift: Königsbrücker Str. 80
Ort: Dresden
NUTS-Code: DED2
Postleitzahl: 01099
Land: Deutschland
E-Mail: vergaben@sib.smf.sachsen.de 
Telefon:  +49 351-80930
Fax:  +49 351-4510994560
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://www.sib.sachsen.de
Adresse des Beschafferprofils: https://www.sachsen-vergabe.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Wirtschaft und Finanzen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
20O30019 AG / Polizeirevier Freiberg, Sanierung
Referenznummer der Bekanntmachung: 20O30019

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
45216110

II.1.3) Art des Auftrags
Bauauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Trockenbauarbeiten

mailto:vergaben@sib.smf.sachsen.de
https://www.sib.sachsen.de
https://www.sachsen-vergabe.de


ABl./S S89
07/05/2020
211379-2020-DE

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 2 / 5

07/05/2020 S89
https://ted.europa.eu/
TED

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 5

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 494 979.53 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DED
Hauptort der Ausführung:
AG / Polizeirevier Freiberg, Sanierung
Beethovenstr. 8
09599 Freiberg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
1) Trockenbauwände, -schächte, Vorwandsysteme Wände F0/F30, d 100 — 175 mm, mit

— 700 m2 Beplankung GKB/GKBI,

— 24 m2 Beplankung zementgebundene Platte,

— 480 m2 Beplankung GKF,

— 152 m2 Wände mit Anforderung Widerstandsklasse RC3,

— 76 m2 Doppelständerwände mit höherer Schallschutzanforderung,

— 79 m2 Installationswände,

— 259 m2 Installationsschächte,

— 33 m2 Schachtwände F90,

— 142 m2 Vorsatzschale,

— 242 m2 Vorsatzschale Schallschutz,
— 380 m Gleitende Deckenanschlüsse.
2) Trockenbaudecken Unterhangdecken mit Direkt- und Schwingabhänger

— 1 600 m2 einlagig, geschlossen,

— 805 m2 einlagig als Akustikdecke,

— 154 m2 zweilagig als Schallschutzdecke,

— 27 m2 zweilagig als Brandschutzdecke Unterdecken, als freitragende Schallschutzdecke,

— 290 m2 zweilagig, geschlossen,

— 107 m2 zweilagig, geschlossen mit zusätzlicher Akustikdecke Unterdecken mit Widerstandsklasse RC3,

— 33 m2 abgehangen,

— 111 m2 freitragend,

— 90 m2 Dachschrägenbekleidungen F90,

— 25 m2 Deckensegel (Akustik, Blähglas),
— 1 870 m Schattenfugen mit gleitendem Deckenanschluss,
— 1 015 m Schattenfugen mit starrem Deckenanschluss,



ABl./S S89
07/05/2020
211379-2020-DE

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 3 / 5

07/05/2020 S89
https://ted.europa.eu/
TED

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 5

— 140 m Höhensprung innerhalb Unterhangdecken.
3) Raum-in-Raumsysteme 7 Lüftungszentralen (Höhe ca. 2,50 m) im Dachgeschoss (Kaltdach)

— Grundflächen 9 — 60 m2, gesamt ca. 186 m2,

— Wandflächen, gesamt ca. 685 m2,
— 48 Stk Systemstützen.
4) Bodenflächen in Trockenestrich

— 195 m2 Gipsfaser- und Holzfaserplatten, Anforderung F90 von oben,

— 167 m2 Estrichelemente auf Ausgleichsschüttung in Lüftungszentralen.
5) Sonstiges
— 500 m F30/F90-Trägerbekleidungen Holz/Stahl,
— 1 Stk Fertigfenster 80 x 50 cm, einseitig verspiegelt,
— 270 Stk Revisionsklappen,
— 24 Stk Schwerlaststützen aufgrund hoher Türblattgewichte,

— 56 m2 F30/F90 Trassenverkofferungen in Flurbereichen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2020/S 022-047066

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
20O30019 AG / Polizeirevier Freiberg, Sanierung

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:47066-2020:TEXT:DE:HTML


ABl./S S89
07/05/2020
211379-2020-DE

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 4 / 5

07/05/2020 S89
https://ted.europa.eu/
TED

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 5

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
28/04/2020

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 8
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 8
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Emrich Trockenbau
Postanschrift: Neue Dorfstraße 2a
Ort: Lichtenberg
NUTS-Code: DED43
Postleitzahl: 09638
Land: Deutschland
E-Mail: emrich-trockenbau@t-online.de 
Telefon:  +49 37323154373
Fax:  +49 37323154374
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 494 979.53 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion Sachsen
Postanschrift: Braustraße 2
Ort: Leipzig
Postleitzahl: 04107
Land: Deutschland
E-Mail: Vergabekammer@lds.sachsen.de 
Telefon:  +49 341-977-0
Fax:  +49 341-977-1049

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Entsprechend der Regelung in § 160 GWB.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement, Zentrale, SSC VVM,
Außenstelle Dresden 1, Zentrale Vergabestelle, Königsbrücker Str. 80, 01099 Dresden
Postanschrift: Königsbrücker Str. 80
Ort: Dresden

mailto:emrich-trockenbau@t-online.de
mailto:Vergabekammer@lds.sachsen.de


ABl./S S89
07/05/2020
211379-2020-DE

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren 5 / 5

07/05/2020 S89
https://ted.europa.eu/
TED

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 5

Postleitzahl: 01099
Land: Deutschland
E-Mail: vergaben@sib.smf.sachsen.de 
Fax:  +49 351-4510994560

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
04/05/2020

mailto:vergaben@sib.smf.sachsen.de

		2020-05-07T06:18:59+0200
	ARHS SPIKESEED baa3983fb6cba6f45e2892d7c7da816441a8d20e




